2019年 11月 14日

各 位

 株 式 会 社 Ｒ Ｖ Ｈ

 代表取締役社長  和田 佑一

 （東証二部・コード 6786）

問合せ先 管理部 IR・広報室

 電話（03－4579－9755）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期第２四半期において、以下のとおり特別損失を計上することとなりました

のでお知らせいたします。

１．特別損失の内容

（１）貸倒引当金繰入額

   2018 年 11 月 15 日付「連結子会社の異動（子会社株式の譲渡）に関するお知らせ」にて公表

いたしましたとおり、当社は 2018 年 11 月 30 日付にて株式会社リーガルビジョンの全株式を第

三者へ譲渡しておりますが、当該株式譲渡代金については株式譲渡契約における価格調整条項

により事後的に変更となる可能性があり、当該代金の回収可能性等を考慮の上再評価を行った

結果、当第２四半期会計期間において、追加の貸倒引当金繰入額として 735 百万円を計上する

ことといたしました。なお、株式会社リーガルビジョンの株式譲渡代金に係る貸倒引当金繰入額

の計上は前期から累計で 1,235 百万円であり、当第２四半期会計期間を以て株式譲渡契約にお

ける価格調整条項の事後的変更可能性分全額を計上しております。

（２）減損損失

   当社子会社である株式会社スカイリンクについて、同社業績が当初計画を下回って推移して

いることを勘案して、今後の事業計画を見直し回収可能性を慎重に検討した結果、当第２四半期

会計期間において、同社株式取得時に発生したのれんの減損損失として 356 百万円を計上する

ことといたしました。

２．今後の見通し

上記の特別損失につきましては、本日公表の「2020 年 3 月期第２四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。また、2020 年３月期通期連結業績予想に関しましては、下期の動

向等を現在精査中であり、他の要因を含め修正が必要と判断される場合には速やかに開示いたし

ます。

以     上